
1 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 17/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 17. 7. 2023, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, 

Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

Nepřítomni: (0) 

Hosté: Jana Vavřínková, DiS., Renata Pazderová, Ing. arch. Pavel Kramář 

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 17.07.2023 v 15:18:07 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:47:05 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:47:05 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:47:29 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:57:27 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Dodatek č.22 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu - Region (FIN 056) 

4. Rozpočtová opatření (FIN 057) 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č. IV-12-

2026811/VB/1 (SM 090) 

6. Smlouva o právu provést stavbu – vjezd a zpevněná plocha u čp. 1168, Vitouškova (SM 091) 

7. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemků, záměr pronájmu pozemků p. č. 1573/93 a st. p. č. 2609 

http://www.usneseni.cz/


2 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem (SM 092) 

8. Smlouva o umístění zařízení – VO na sloupech ČEZ, Týnišťská a Sportovní (SM 093) 

9. Zápis z jednání komise pro rozvoj města (SM 094) 

10. Žádost o pronájem pozemku p. č. 910/1 v k. ú. Třebechovice p. O – ZD Dobruška a.s. – záměr pronájmu 

(SM 095) 

11. Stavební úpravy areálu č.p. 528, objekt A (SM 096) 

12. Veřejné osvětlení – nová přípojka NN (SM 097) 

13. Energetický audit (SM 098) 

14. Zápis z jednání bytové komise a pořadník k bytu (SM 099) 

15. Zápis z jednání komise stavební a životního prostředí a řešení vstupu do objektu č.p. 437 (ZUŠ a HMK) 

(SM 100) 

16. Zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 28.6.2023 (SPR 012) 

17. Souhrnná zpráva o vyřizování stížností a petic za I. pololetí 2023 (SPR 013) 

18. Směrnice č. 1/2023 - Poplatky za hlášení v městském rozhlase, podmínky provozu městského rozhlasu 

(SPR 014) 

19. Oblastní charita Hradec Králové – Žádost o vyjádření podpory pro zařazení nové sociální služby osobní 

asistence do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje a umístění sídla služby na adresu Týnišťská 

1318 Třebechovice pod Orebem (SPR015) 

20. Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI (TAJ 025) 

21. Právní pomoc v oblasti přestupků (TAJ 026) 

22. Nová nájemní smlouva (TS 74) 

23. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 75) 

24. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 76) 

25. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 77) 

26. Nová nájemní smlouva (TS 78) 

27. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 79) 

28. Nová nájemní smlouva (TS 80) 

29. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na realizaci projektu s názvem 

SYMPOSION 2023 aneb Divadlo nás baví evidovaného pod číslem 23KPG01-0053 (TMB 002) 

30. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na realizaci projektu s názvem 

„Betlémy z celého světa“ evidovaného pod číslem 23KPG06-0016 (TMB 003) 

31. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na realizaci projektu s názvem 

„XXII. Mezinárodní betlemářská konference v Seville“ v režimu de minimis evidovaného pod číslem 

23KPG08-0002 (TMB 004) 

32. Žádost o schválení uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu TMB do výše 30 000,- Kč/ročně 

na nákup sbírkových předmětů – betlémů (TMB 005) 

33. Schválení přijetí finančního daru (ZŠ 004) 

34. Žádost o schválení čerpání finančních prostředků (ZŠ 005) 

35. Zřízení pracovní pozice zástupce ředitele školy (ZUŠ 003) 

36. Různé 

Diskuze zahájena v 15:57:27 

V 15:57:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


3 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-397-17/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:57:49 

3. Zápis z jednání komise stavební a životního prostředí a řešení vstupu do 

objektu č.p. 437 (ZUŠ a HMK) (SM 100) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:57:59 

K projednávanému bodu se vyjádřila ředitelka ZUŠ p. Jana Vavřínková, DiS.  a dovysvětlila některé 

skutečnosti k řešení vstupů do objektu na adrese Komenského 437, Třebechovice p. O.  

Diskuze zahájena v 15:57:59 

V 16:06:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise stavební a životního prostředí ze dne 14.6.2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-398-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 17. 7. 2023 

V 16:08:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje řešení vstupů do objektu na adrese Komenského 437, Třebechovice pod 

Orebem následovně: 

a) Hlavní vstup - dveře posuvné. 

b) Zádveří – neosazovat nové dveře. 

c) Boční vstup – dveře nové otočné (otevírání ven), členění přizpůsobené dveřím hlavního vchodu. 

d) Mezipodesta – dveře posuvné. 

e) Dveře sklep a půda – renovovat stávající. 

f) Obložení hlavního vstupu – odstranit stávající, nové provedení již se zateplením. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


4 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-399-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:43 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-2026811/VB/1 (SM 090) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:54 

Diskuze zahájena v 16:08:54 

V 16:10:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2026811/VB/1 na dotčeném pozemku p. č. 567/6 v k. ú. Třebechovice p. O. 

(akce: Třebechovice p.O., p. č. 567/6, příp. NN) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „strana 

budoucí povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8  Děčín, IČO 24729035 „strana 

budoucí oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude činit 2.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-400-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:10:34 

5. Smlouva o právu provést stavbu – vjezd a zpevněná plocha u čp. 1168, 

Vitouškova (SM 091) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:10:47 

Diskuze zahájena v 16:10:47 

http://www.usneseni.cz/


5 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 16:15:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – vybudování vjezdu a zpevněné plochy 

před rodinným domem čp. 1168 na pozemku města p.č. 466/6 v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi 

Městem Třebechovice pod Orebem a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Podmínkou je souhlasné stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-401-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:15:16 

6. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemků, záměr pronájmu pozemků p. č. 

1573/93 a st. p. č. 2609 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem (SM 092) (bod číslo 

7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:39 

Diskuze zahájena v 16:15:39 

V 16:16:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, kterou se ukončuje pronájem pozemků č. 1573/93 o 

výměře 381 m
2
 a st. p. č. 2609 o výměře 16 m

2
 vše v k. ú. Třebechovice p. O. mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX(nájemce) ke dni 31. 8. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-402-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


6 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 31. 8. 2023 

V 16:18:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků p. č. 1573/93 o výměře 381 m
2
 druh pozemku 

zahrada a st. p. č. 2609 o výměře 16 m
2
 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. 

Třebechovice p. O. za cenu 3,- Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou od 1. 

9.2023.                                                                      

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-403-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:18:22 

7. Smlouva o umístění zařízení – VO na sloupech ČEZ, Týnišťská a Sportovní 

(SM 093) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:18:30 

Diskuze zahájena v 16:18:30 

V 16:19:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o umístění cizího zařízení – svítidla VO na sloupech ČEZ v ul. 

Týnišťská a Sportovní mezi městem Třebechovice pod Orebem a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-404-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:19:25 

http://www.usneseni.cz/


7 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

8. Zápis z jednání komise pro rozvoj města (SM 094) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:19:35 

Diskuze zahájena v 16:19:35 

V 16:20:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise pro rozvoj města ze dne 12. 6. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-405-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:20:28 

9. Žádost o pronájem pozemku p. č. 910/1 v k. ú. Třebechovice p. O – ZD 

Dobruška a.s. – záměr pronájmu (SM 095) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:20:38 

Diskuze zahájena v 16:20:38 

V 16:23:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 910/1 o výměře 5163 m
2
 (tj. 0,5163 ha), druh 

pozemku orná půda, v k. ú. Třebechovice pod Orebem za cenu 3500,- Kč/ha/rok. Pozemek bude 

pronajat ZD Dobruška a. s., Pulická 377, 518 01 Dobruška, které již na tomto pozemku hospodaří na 

základě pachtovní smlouvy s původními majiteli. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech  

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-406-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


8 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:20 

10. Stavební úpravy areálu č.p. 528, objekt A (SM 096) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:23:45 

Diskuze zahájena v 16:23:45 

V 16:28:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace ve stupni 

pro provádění stavby „Stavební úpravy areálu č.p. 528, objekt A, Třebechovice pod Orebem“, 

uzavíraný mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností GEBAS atelier architects s.r.o., se 

sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 28849442. Dodatkem se prodlužuje termín 

plnění do 31.10.2023.  

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-407-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:29:00 

11. Veřejné osvětlení – nová přípojka NN (SM 097) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:29:11 

Diskuze zahájena v 16:29:11 

V 16:32:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 23_SOP_01_4122191694 mezi ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO: 24729035 a městem Třebechovice pod Orebem, v ceně za 

připojení ve výši 15.750,- Kč. Jedná se o nové připojovací místo veřejného osvětlení v ulici 

Pardubická.  

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


9 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-408-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:20 

12. Energetický audit (SM 098) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:28 

Diskuze zahájena v 16:32:28 

Radě města byl předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Zpracování energetického auditu“: 

 KB Advisory, s.r.o., Václavské náměstí 796/42, 110 00 Praha 1, IČO: 08510032 

 Jindra Novotná, Brožíkova 1684/21, 500 12 Hradec Králové, IČO: 68217480 

 EVELIS, s.r.o., Vážní 531, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27516741 

V 16:33:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města jmenuje komisi pro posouzení a hodnoceni nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Zpracování energetického auditu“ ve složení: Ing. Václav Labuť (náhradník Ing. Martin 

Slezák), Otto Nosek (náhradník Vendula Bartáčková) a člen kontrolního výboru Tomáš Jánský 

(náhradník Miroslav Škoda, DiS.). 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech  

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-409-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:34:01 

13. Zápis z jednání bytové komise a pořadník k bytu (SM 099) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:34:12 

Diskuze zahájena v 16:34:12 

http://www.usneseni.cz/


10 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 16:35:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem bere na vědomí zápis z jednání bytové komise konané dne 

21.6.2023 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-410-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 17. 7. 2023 

V 16:35:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje pořadník k bytu č. 3 na adrese Pardubická 165, 

Třebechovice pod Orebem: 

1) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Třebechovice p. O. 

2) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Třebechovice p. O. 

3) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Třebechovice p. O. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech  

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-411-17/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:54 

14. Dodatek č.22 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

- Region (FIN 056) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:36:39 

Diskuze zahájena v 16:36:39 

V 16:38:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


11 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – 

Region mezi Městem Třebechovice pod Orebem a Generali Českou pojišťovnou a.s. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-412-17/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:38:35 

15. Rozpočtová opatření (FIN 057) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:38:43 

Diskuze zahájena v 16:38:43 

V 16:42:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 073/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1117 

 

23-21 

 

  

 

Krňovice-jednotná kanalizace - výdaj 

 

     100.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   - 100.000 Kč 

 RO 074/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1116 

 

23-21 

 

  

 

Údržba kanalizace - výdaj 

 

     250.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -250.000 Kč 

 RO 075/2023 

     

http://www.usneseni.cz/


12 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Org. § Pol. Název Částka 

 

1400 

 

22-19 

 

  

 

Ostat. záležitosti pozemních komunikací-výdaj 

 

     250.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -250.000 Kč 

 RO 076/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1555 

 

61-71 

 

  

 

Úpravy areálu Branka-objekt A - výdaj 

 

     100.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -100.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-413-17/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 17. 7. 2023 

V 16:42:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření  

RO 077/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

  

 

4222 

 

Investiční přijatý transfer od kraje 

 

  1.890.000 Kč 

 

1901 

 

36-39 

 

  

 

Zimní stadion – rekonstrukce II.etapa - výdaj 

 

  1.890.000 Kč 

 

1901 

 

36-39 

 

  

 

Zimní stadion – rekonstrukce II.etapa - výdaj 

 

 -1.890.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   1.890.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

http://www.usneseni.cz/


13 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-414-17/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:03 

16. Zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 28.6.2023 (SPR 012) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:13 

Diskuze zahájena v 16:43:13 

V 16:44:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zařazení nového žadatele:  

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 503 46 Třebechovice pod Orebem  

do pořadníku na umístění do domu č. p. 1318 v Třebechovicích pod Orebem ke dni 28.6.2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-415-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 17. 7. 2023 

V 16:45:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje nezařazování aktualizovaného pořadníku, seznamu nových žadatelů a 

nezařazených žádostí do DD Zdislava do programu a zápisu Komise, místo toho se zařadí statistika 

žádostí a přijetí nových klientů, poměr třebechovických občanů a občanů z jiných obcí. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


14 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-416-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 17. 7. 2023 

V 16:45:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 28.6.2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-417-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:45:23 

17. Souhrnná zpráva o vyřizování stížností a petic za I. pololetí 2023 (SPR 013) 

(bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:45:44 

Diskuze zahájena v 16:45:44 

V 16:45:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyřizování stížností a petic za I. pololetí roku 2023.  

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-418-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:05 

http://www.usneseni.cz/


15 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

18. Směrnice č. 1/2023 - Poplatky za hlášení v městském rozhlase, podmínky 

provozu městského rozhlasu (SPR 014) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:16 

Diskuze zahájena v 16:46:16 

V 16:47:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Směrnici č. 1/2023 - Poplatky za hlášení v městském rozhlase, podmínky 

provozu městského rozhlasu. 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-419-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:47:13 

19. Oblastní charita Hradec Králové – Žádost o vyjádření podpory pro zařazení 

nové sociální služby osobní asistence do sítě sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje a umístění sídla služby na adresu Týnišťská 1318 Třebechovice pod 

Orebem (SPR015) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:20 

Diskuze zahájena v 16:47:20 

V 16:49:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města souhlasí se zařazením sociální služby osobní asistence, poskytovaných Oblastní charitou 

Hradec Králové, do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje.   

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-420-17/23 

http://www.usneseni.cz/


16 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 24. 7. 2023 

V 16:50:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města souhlasí s umístěním sídla sociální služby osobní asistence, poskytovaných Oblastní 

charitou Hradec Králové, na adrese Týnišťská 1318, 503 465 Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-421-17/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 24. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:36 

20. Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI (TAJ 025) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:44 

Diskuze zahájena v 16:50:44 

V 16:52:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem a Wolters Kluwer ČR, a.s. U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-422-17/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 1. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:07 

21. Právní pomoc v oblasti přestupků (TAJ 026) (bod číslo 21) 

http://www.usneseni.cz/


17 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:52:15 

Diskuze zahájena v 16:52:15 

V 16:52:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dodatek č.2 Smlouvy o poskytování právních služeb mezi Městem Třebechovice 

pod Orebem a Mgr. Janou Mervartovou, advokátkou, bytem Javornická 501, Rychnov nad Kněžnou, 

na poskytování právních služeb v  komisi pro projednávání přestupků. 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-423-17/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 26. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:56 

22. Nová nájemní smlouva (TS 74) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:34 

Diskuze zahájena v 16:56:34 

V 16:56:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na 

dobu určitou, a to od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-424-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

http://www.usneseni.cz/


18 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:47 

23. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 75) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:55 

Diskuze zahájena v 16:56:55 

V 16:57:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou , a to od 1. 8. 2023 do 31. 7. 

2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-425-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:11 

24. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 76) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:19 

Diskuze zahájena v 16:57:19 

V 16:57:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvu 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou , a to od 1. 8. 2023 do 31. 

7. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-426-17/23 

http://www.usneseni.cz/


19 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:36 

25. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 77) (bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:46 

Diskuze zahájena v 16:57:46 

V 16:57:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou , a to od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-427-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:02 

26. Nová nájemní smlouva (TS 78) (bod číslo 26) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:09 

Diskuze zahájena v 16:58:09 

V 16:58:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXm, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 8. 2023 do 31. 7. 

2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


20 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-428-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:23 

27. Prodloužení nájemní smlouvy (TS 79) (bod číslo 27) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:32 

Diskuze zahájena v 16:58:32 

V 16:58:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou , a to od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-429-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:48 

28. Nová nájemní smlouva (TS 80) (bod číslo 28) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:57 

Diskuze zahájena v 16:58:57 

V 16:59:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXX na dobu určitou, a to od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

http://www.usneseni.cz/


21 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-430-17/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:13 

29. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na 

realizaci projektu s názvem SYMPOSION 2023 aneb Divadlo nás baví 

evidovaného pod číslem 23KPG01-0053 (TMB 002) (bod číslo 29) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:05:17 

K projednávání materiálů Třebechovického muzea betlémů byla přizvána jeho ředitelka paní Renata 

Pazderová. 

Diskuze zahájena v 17:05:17 

V 17:05:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu královéhradeckého kraje č. 

23KPG01-0053 mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a 

Třebechovickým muzeem betlémů Masarykovo náměstí 1426, 503 46 Třebechovice pod Orebem, na 

realizaci projektu s názvem SYMPOSION 2023 aneb Divadlo nás baví. 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-431-17/23 

zodpovídá: Renata Pazderová 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:06:40 

30. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na 

realizaci projektu s názvem „Betlémy z celého světa“ evidovaného pod číslem 

23KPG06-0016 (TMB 003) (bod číslo 30) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:57 

http://www.usneseni.cz/


22 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Diskuze zahájena v 17:06:57 

V 17:12:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu královéhradeckého kraje pod 

č. 23KPG06-0016 mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

a Třebechovickým muzeem betlémů Masarykovo náměstí 1426, 503 46 Třebechovice pod Orebem, na 

realizaci projektu s názvem „Betlémy z celého světa“. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-432-17/23 

zodpovídá: Renata Pazderová 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:12:22 

31. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckým krajem na 

realizaci projektu s názvem „XXII. Mezinárodní betlemářská konference v 

Seville“ v režimu de minimis evidovaného pod číslem 23KPG08-0002 (TMB 004) 

(bod číslo 31) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:12:35 

Diskuze zahájena v 17:12:35 

V 17:13:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu královéhradeckého kraje č. 

pod č. 23KPG08-0002 mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové a Třebechovickým muzeem betlémů Masarykovo náměstí 1426, 503 46 Třebechovice pod 

Orebem, na realizaci projektu s názvem „XXII. Mezinárodní betlemářská konference v Seville“. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-433-17/23 

zodpovídá: Renata Pazderová 

http://www.usneseni.cz/


23 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:13:29 

32. Žádost o schválení uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu TMB 

do výše 30 000,- Kč/ročně na nákup sbírkových předmětů – betlémů (TMB 005) 

(bod číslo 32) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:13:41 

Diskuze zahájena v 17:13:41 

V 17:21:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu TMB do výše 30 000,- 

Kč/ročně na nákup sbírkových předmětů – betlémů. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-434-17/23 

zodpovídá: Renata Pazderová 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:21:23 

33. Schválení přijetí finančního daru (ZŠ 004) (bod číslo 33) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:22:07 

Diskuze zahájena v 17:22:07 

V 17:22:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje darovací smlouvu na rok 2023 mezi společností WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

a ZŠ Třebechovice p. O. v rámci projektu „Obědy pro děti“ na finanční dar ve výši 2 204,- Kč (na rok 

2023) pro žáky XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a 

finanční dar ve výši 2 356,- Kč (na rok 2023) pro žáka XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


24 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-435-17/23 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

termín: 17. 7. 2023 

V 17:23:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje darovací smlouvu na rok 2024 mezi společností WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

a ZŠ Třebechovice p. O. v rámci projektu „Obědy pro děti“ na finanční dar ve výši 3 393,- Kč (na rok 

2024) pro žáky XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXa 

finanční dar ve výši 3 627,- Kč (na rok 2024) pro žákaXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-436-17/23 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:23:09 

34. Žádost o schválení čerpání finančních prostředků (ZŠ 005) (bod číslo 34) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:23:28 

Diskuze zahájena v 17:23:28 

V 17:24:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje ZŠ Třebechovice p. O. čerpání investičního fondu celkově ve výši 364 989, 24 

Kč (nákup elektrického kotle a elektrické pánve do školní jídelny). 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-437-17/23 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

http://www.usneseni.cz/


25 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 17. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:24:43 

35. Zřízení pracovní pozice zástupce ředitele školy (ZUŠ 003) (bod číslo 35) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:35:54 

Diskuze zahájena v 17:35:54 

V 17:36:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zřízení pracovní pozice zástupce ředitele školy od 1. 8. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-438-17/23 

zodpovídá: Jana Vavřínková, DiS. 

termín: 1. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:36:08 

36. Různé (bod číslo 36) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:04:21 

Zasedání rady města na vyžádání navštívil Ing. arch. Pavel Kramář, aby upřesnil některé důležité 

skutečnosti a svůj odborný pohled na problematiku územní studie lokality T47 (odložený bod č. 19 

RM 16). 

Diskuze zahájena v 18:04:21 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:33:28 

Jednání ukončeno 17.07.2023 v 18:41:45 

http://www.usneseni.cz/


26 / 26 

19. 7. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   19. 7. 2023 08:20 

 

  Josef Loskot, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

26 / 26 

19. 7. 2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

